1) Rr (A), nach Arndts Mittheilung war eine Verbesserung in nr beab­
sichtigt. 2) Die Datierung nimmt, in vier Zeilen geordnet, die linke 
Hälfte des Pergaments ein, auf der rechten steht in gleicher Höhe mit 
der ersten Zeile der Datierung die Signumzeile, unter dieser Monogramm 
und Siegel. 3) cod.: ‘Romanorum imperatori’, VU hat ‘Romani imperii’. 
4) cod.: ‘pastoris’. 5) cod.: ‘relinquatur’. 6) cod.: ‘se’. 7) cod.:
‘existerit’.
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nullius subadvocati heredes quicquam iuris in advocatia sibi vendicare pre­
sumant, nisi per1 voluntatem abbatis et fratrum vicem imperatoris ob­
tineant, et si inutiles inventi fuerint, a regimine advocatie desistant. 
Hoc quoque nostre institutionis edictum omnibus successoribus nostris in 
exemplum relinquentes ratum esse cupimus et ab omnibus inviolabiliter 
observari. Sicut autem a fundatore eiusdem ecclesie marchione Wicperto 
constitutum est, ita es nos statuimus, ut singulis annis sancte Romane 
ecclesie aureus nummus in signum libertatis inde persolvatur et nulla 
inquietatione de cetero locus ille molestetur. Statuimus quoque, ut nostra 
auctoritate fratres eiusdem loci monetam theoloneum et forum in eadem 
civitate, sicut a tempore felicis memorie supradicti avi2 nostri 
F(riderici) imperatoris possiderunt, perpetuo iure possideant et 
in preiudicium monete, theolonei et fori eiusdem civitatis 
nullum aliud forum theoloneum vel moneta per miliare insti­
tuatur, nisi quod fuit tempore memorati avi et patris nostri 
et omnia sue dignitatis iura cum utilitate, quam hactenus habuerunt vel 
imposterum conquirere poterunt, in silvis pascuis pratis rivis molendinis 
seu quibuslibet aliis usibus nichilominus obtineant. Et si quis mini­
sterialium nostrorum de hereditate sua quicquam illuc conferre voluerit, 
licentiam habeat nostra fretus auctoritate. Ut autem hec in perpetuum 
rata permaneant, presentem paginam inde conscriptam sigilli nostri im­
pressione iussimus insigniri. Si quis autem contra huiusmodi sta­
tuti nostri decretum attemptare presumpserit decem marcas 
auri, quinque camere nostre et quinque eidem ecclesie per­
solvat. Huius rei testes sunt: Engelhardus Nuenburgensis epi­
scopus, Othekarus rex Bohemie, Hermannus lantgravius Tu­
ringie, Otto dux de Meran, Vladislaus marchio Moravie, 
Albertus (f. 448') comes de Ebirstein, Adolphus comes de 
Scowinburgh, Theobaldus marchio de Hoinborch3, Burchardus 
comes de Lutcenborg, Albertus comes de Cletinborg, Albertus 
burgravius de Aldenburg, Guntzelinus de Crosigk4, Heinricus 
iunior de Wida5, Ricardus camerarius regis, Hildebrandus 
marschalcus de Reberch, Heinricus de Rodinborg, Conradus 
de Werd, Hermannus cappellanus de Mulhusen, magister Nico­
laus subdiaconus domini pape et sancte crucis legatus, Her­
mannus de Schomburgh et alii quam plures.